

СКУПШТИНА ГРАДА СРЕМСКА  
МИТРОВИЦА

Број: 303-87/2023-I  
Дана: 21.12.2023.године  
Сремска Митровица

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА  
Владимир Павловић, с.р.

## З А К Љ У Ч А К

## I

ДОНОСИ СЕ План и програм одржавања локалних путева и градских саобраћајница на територији града Сремска Митровица за 2024. годину.

## II

Саставни део овог Закључка чини План и програм одржавања локалних путева и градских саобраћајница на територији града Сремска Митровица за 2024. годину.

## III

Овај Закључак ступа на снагу даном доношења, а биће објављен у „Службеном листу града Сремска Митровица“.

Предузеће за одржавање улица и путева  
"Сирмијум пут" д.о.о.  
Сремска Митровица, Светог Димитрија 13

## **ПЛАН И ПРОГРАМ "ОДРЖАВАЊА ЛОКАЛНИХ ПУТЕВА И ГРАДСКИХ САОБРАЋАЈНИЦА" НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА СРЕМСКА МИТРОВИЦА ЗА 2024 ГОДИНУ**

САДРЖАЈ:

**ХОРИЗОНТАЛНА И ВЕРТИКАЛНА СИГНАЛИЗАЦИЈА**

- Планиране количине
- Планирана вредност радова

## ХОРИЗОНТАЛНА И ВЕРТИКАЛНА СИГНАЛИЗАЦИЈА

### Опис радова и локације:

Планирани су неопходни радови на основу изведених и неизведених а радова у претходној години.

Реч је о радовима које је потребно извести како би се саобраћај на путној мрежи на територији град Сремска Митровица одвијао сигурно и безбедно за све учеснике у саобраћају.

Важније позиције ових радова су:

- Обележавање средишње линије у граду и осталим насељеним местима на територији града Сремска Митровица,
- Обележавање пешачких прелаза, острва ,стоп линија, лежећих полицајаца и остало,
- Обележавање стрелица
- Обележавање паркинга који су изузети из система наплате
- Обележавање натписа БУС, ТКСИ као и симбола

Радови ће се изводити према потреби у граду и насељеним местима на територији Града Сремска Митровица

**НАПОМЕНА : ОВО ОДРЖАВАЊЕ ЈЕ У СКЛОПУ ЈАВНОГ ПРИВАТНОГ ПАРТНЕРСТВА на позицијама у опису 2.61, 2.62, 2.63, 2.64, 2.65.**

У прилогу **Планиране количине и планирана вредност радова:**

Прилог: ОПИС, ПРЕДМЕР И ПРЕДРАЧУН РАДОВА ЗА ХОРИЗОНТАЛНУ СИГНАЛИЗАЦИЈУ

Ред бр.	Опис радова	Јед. мере	Количина	Једин. цена без ПДВ-а	Једин. цена са ПДВ-ом	Укупна цена без ПДВ-а	Укупна цена са ПДВ-ом
1.	Обележавање пешачких прел. острва, стоп линија, лежећих полицајаца и сл.	м2	5000				
2.	Обележавање средишње линије на путевима 0,12 м	м	100000				
3.	Обележавање ивичне линије на путевима 0,12 м	м	5000				
4.	Обележавање средишње линије у граду 0,12 м	м	100000				
5.	Обележавање стрелица једносмерних	ком	200				
6.	Обележавање стрелица двосмерних	ком	200				

7.	Обележавање линије за паркирање	м	1000				
8.	Ознаке П,ТАКСИ и остале мања слова	ком	400				
9.	Ознаке БУС ,СТОП и остале већа слова	ком	400				
10.	Ознака БУС стајалиште -жуте боје	м2	100				
11.	Фарбање бицикличке стазе црвене ивичне линије 0,12м	м2	500				

**УКУПНА ВРЕДНОСТ РАДОВА БЕЗ ПДВ-ом ..... 9.202.200,00 дин.**

Прилог: ОПИС, ПРЕДМЕР И ПРЕДРАЧУН РАДОВА ЗА ВЕРТИКАЛНУ СИГНАЛИЗАЦИЈУ

Важније позиције ових радова су:

- Набавка стандардних саобраћајних знакова
- Уградња саобраћајних знакова и опреме
- Набавка и уградња огледала и лежећих полицајаца
- Набавка и уградња ванстандардне опреме

Ред . бр.	Опис радова	Јед. мере	Количина	Једин. цена без ПДВ-а	Једин. цена са ПДВ-ом	Укупна цена без ПДВ-а	Укупна цена са ПДВ-ом
1.	Стандардни саобраћајни знакова опасности -облик троугао 90цм класа 2	ком	40				
2.	Стандардни саобраћајни знакова опасности -облик троугао 60цм класа 2	ком	40				
3.	Стандардни саобр.знак андрејин крст I-34 I-34.1	ком ком	3 3				
4.	Стандардни саобраћајни знакова опасности -облик круга 60цм класа 2	ком	40				
5.	Стандардни саобраћајни знакова опасности -облик квадрата 60цм класа 2	ком	40				
6.	Стандардни саобраћајни знакова опасности -облик праугоника 60 *90цм класа 2	ком	40				

7.	Стандардни саобраћајни знаци обавештења путоказне табле, туристичке табле и др. фолија класе 1 фолија класе 2	м2 м2	30 20				
8.	Стандардни саобраћајни знак III-2.1 100*35 цм фолија класе 2	ком	6				
9.	Стандардни саобраћајни знак обавештења III-63.1 III-64.1 150*50цм	ком	15				
10.	Стандардни саобраћајни знак обавештења III-63. III-64 50цм	ком	15				
11.	Стандардни саобраћајни знак обавештења III-84 30*100цм	ком	20				
12.	Вертикалне запрехе 100*25цм са постољем	ком	5				
13.	Носачи саобраћајног знака дужине 2,4м дужине 3м дужине 3,5м дужине 4м дужин 5м по дужном метру	ком ком ком ком ком м	30 50 50 15 15 20				
14.	Саобраћајна огледала пречник 90цм пречник 60цм	ком ком	10 10				
15.	Успоривач брзине „лежећи полицајац“ гумени елементи, висине 5цм са уградњом	м	30				
16.	Једностране одбојне ограде степен задржавања Н2 са стубовима на растојању 4м СРПС ЕН 1317 са уградњом		40				
17.	Израда темеља за саобраћајни знак 50*50*50цм	ком	200				
18.	Монтажа сао, знака на носач	ком	150				
19.	Демонтажа саобраћајног знака са одвозом вишка материјала до 3км	ком	200				
20.	Прелепљивање знакова антиграфит фолијом	м2	30				

**УКУПНА ВРЕДНОСТ РАДОВА СА ПДВ-ом ..... 4.500.000,00 дин.**

**РЕДОВНО ОДРЖАВАЊЕ  
ПУТНИХ ПРЕЛАЗА ЗА ГОДИНУ**

Калкулација - трошкови одржавања аутоматских браника на путном прелазу  
(обрачун за један путни прелаз)

.	Опис посла	бр. норме ЖТП-а	бр. уређаја	норма час	свега
			по ПП	по уређају	НЧ
1.	Одрж. светлосног путног сигнала	4401	2	6	12
2.	Одрж. Контролног сигнала	4402	2	6	12
3.	Одрж. Еле. шинског контакта	4404	6	15	90
4.	Одрж. Поставне справе за ПП	4405	2	51	102
5.	Одрж. Мотке за ПП	4406	2	26	52
6.	Одрж. Рама за разводни кабл	4409	1	16	16
7.	Одрж. Локалног постављача	4407	1	3	3
8.	Одрж. Релејног рама са пругама	4410+4403	1	60	60
9.	Одрж. Укљученог уређаја за ПП	4412	1	48	48
	Свега НЧ годишње				395

Материјал

.	Врста материјала	потребна
		количина
1.	Маст за подмазивање	1 кг
2.	Опруге	2 ком
3.	Микропрекидач	1 ком
4.	Диоде	2 ком
5.	Сигналне сијалице	4 ком
6.	Акумулатор	0,4 ком

7.	Осигурачи	10
8.	Електронско- шинска контакт	2 ком
9.	Релејна група	0.5ком
	Свега материјала	

### РЕКАПИТУЛАЦИЈА

А. Радна снага

Б. Материјал

В. Механизација

**УКУПНО**

напомена: износ са пдв

**4.000.000,00**